
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

Responsabile Settore LL.PP. 
 

Proposta n. 151 del  12/04/2019 istruita da: Arch. Domenico CONTI   

Determina di settore n. 74 del  12/04/2019 

Determina di R.G. n. 136 del 16/04/2019 

 

 

 

OGGETTO :  GARA CON PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI “SERVIZI 

CIMITERIALI DEL COMUNE DI PISCIOTTA PER GLI ANNI 2019-2020” CUP: 

B37B19000010004 – CIG: 77963030C4 – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

PREMESSO che, in relazione al disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con decreto 
del Sindaco il sottoscritto è stato nominato responsabile dell’area tecnica, ai fini dell’espletamento delle 
funzioni di gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i compiti derivanti dalla normativa e dai 
regolamenti ivi compresi gli atti di assunzione di impegni di spesa ai sensi dell’art. 183, del citato D.Lgs. n. 
267/00; 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 8 del 04/07/2014, esecutiva a norma di legge, ad oggetto: “Adesione 
all’ASMEL – Associazione per la sussidiarietà e la modernizzazione degli Enti Locali”; 

VISTA la deliberazione C.C. n. 3 del 29/04/2016, esecutiva a norma di legge, ad oggetto: “Acquisto quote 
societarie centrale di committenza ASMEL Consortile a r.l. per adesione centrale di committenza”; 

CONSIDERATO che il suddetto accordo consortile consente di poter celebrare validamente tutte le gare per 
l'acquisizione di lavori, servizi e forniture senza oneri a carico delle amministrazioni aderenti e che tale 
accordo, nel contempo, lascia alle singole amministrazioni aderenti il pieno controllo in tutte le fasi di 
programmazione, gestione e monitoraggio degli appalti, svolgendo la Centrale le attività e i compiti 
secondo la gradualità che ciascun aderente intende conferire a seconda del bando e in base alle proprie 
esigenze e indirizzi strategici, in un contesto di valorizzazione del principio costituzionale dell’autonomia 
locale; 

Visto che con determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio n. 41/LLPP del 18/02/2019 n. R.G. 
58 del 18/02/2019, è stata approvata la procedura aperta, lo schema di bando, il disciplinare di gara con i 
relativi allegati di gara per l’affidamento del servizio in oggetto ed è stato stabilito quale criterio di 
aggiudicazione quello del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera c), del D.Lgs. 50/2016; 

Visto che il responsabile del procedimento con verbali in data 20/03/2019 e 27/03/2019, ha proposto di 
aggiudicare l’appalto all’operatore economico “GELBISON SERVICE S.a.s. di RUSSO Giovanni & C.”, con sede 
in Vallo della Lucania (SA), codice fiscale: 03303360659, che ha offerto un ribasso del 10,00% sull’importo 
del servizio a base d’asta, per un importo contrattuale pari a € 60.060,00, incluso oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso; 

Dato atto che, nei confronti della ditta aggiudicataria in base al procedimento sopra accennato, si è 
proceduto alla verifica, con esito positivo, del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-
finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara ai sensi dell’art. 36, comma 6, primo periodo del 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 attraverso il sistema AVCpass; 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è: 77963030C4; 

Visto l’esito di gara che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ritenuto di 
provvedere alla relativa pubblicazione secondo le modalità ed i tempi di pubblicazione del bando di gara, e 
pertanto: 
- all’Albo pretorio del Comune di Pisciotta; 
- sul profilo di committente del Comune di Pisciotta; 
- sul portale ASMECOMM 
- sul sito https://www.serviziocontrattipubblici.it/; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 201 n. 207 nella parte ancora vigente; 
Visto il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora vigente; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

1. di approvare i verbali di gara per l’appalto relativo ai Servizi cimiteriali del Comune di Pisciotta per gli 
anni 2019-2020, redatti dal responsabile del procedimento in data 20/03/2019 e 27/03/2019, che 
allegati costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
https://www.serviziocontrattipubblici.it/


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

2. di aggiudicare all’operatore economico “GELBISON SERVICE S.a.s. di RUSSO Giovanni & C.”, con sede in 
Vallo della Lucania (SA), codice fiscale: 03303360659, il servizio di cui trattasi, per un importo 
complessivo di € 60.060,00, al netto del ribasso offerto, oltre IVA, nella misura di legge; 

3. di dare atto che lo svincolo della polizza fideiussoria prodotta in sede di gara avverrà automaticamente 
al momento della sottoscrizione del contratto e comunque previa presentazione, da parte 
dell’aggiudicatario, di una garanzia fideiussoria, rilasciata ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016, di € 
6.006,00, pari al 10% dell’importo del contratto; 

4. di pubblicare l’esito di gara con le stesse modalità seguite per la pubblicazione del bando; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è 
l’arch. Domenico Conti; 

7. Il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari per la stipula del 
contratto d’appalto; 

Di dare atto che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 
- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio tecnico; 
- va pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo pretorio del Comune di Pisciotta; 

 

 

 

 

Pisciotta,  19/04/2019 

Il Responsabile del Settore 

  Arch. Domenico CONTI 

 

 

  

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

U 2019 12091.03.0165600 1073 SPESE DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA E GESTIONE DEI 

CIMITERI COMUNALI 

73.273,20 

 

 

Pisciotta,  16/04/2019 

 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 19/04/2019
Il Responsabile del Settore
Arch. Domenico CONTI 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it










Comune di Pisciotta – Provincia di Salerno 
Palazzo Mandina – Via Roma – 84066 Pisciotta  

tel. 0974.973035 FAX 0974.970900 e-mail: utc.pisciotta@libero.it 

C O M U N E  D I  P I S C I O T T A  
U f f i c i o  T e c n i c o  

 
 
Prot. n. … …………. 
 
 
 
“SERVIZI CIMITERIALI DEL COMUNE DI PISCIOTTA PER GLI ANNI 2019-2020”  
CUP: B37B19000010004 – CIG: 77963030C4 
 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
 
Visto l’articolo 98, comma 1 e l’allegato XIV A Parte I lettera D del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 s.m.i.; 
 

COMUNICA 
 
1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Pisciotta (SA)  
Indirizzo : vai Roma – Palazzo Mandina 
telefono 0974973035  fax 0974970900 posta elettronica utc.pisciotta@libero.it 
PEC domenico.contillpp@pec.comune.pisciotta.sa.it  www.comune.pisciotta.sa.it 
 
2. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA' ESERCITATA 
Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: Ente pubblico 
 
3. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
Centrale di Committenza 
 
4. CODICI CPV: 
98371110-8 – servizi cimiteriali 
98371111-5 – manutenzione cimiteriale 
 
5. CODICE NUTS:  
Del luogo principale di prestazione del servizio : ITF35 
 
6. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 
Natura ed entità del servizio: servizi cimiteriali per il periodo di due anni  
 
7. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  
Aperta 
 
8. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 
Criterio del prezzo più basso ai sensi dell’articolo 95, comma 4, lettera c) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
s.m.i.; 
 
9. NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 
Numero delle offerte ricevute: 1 
Numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da piccole e medie imprese: 1 
 
10. PER CIASCUNA AGGIUDICAZIONE:  
Nome dell’Aggiudicatario: GELBISON SERVICE S.a.s. di RUSSO Giovanni & C.  
Indirizzo: Vallo della Lucania (SA)  
posta elettronica: gelbison97@libero.it 
 

mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta – Provincia di Salerno 
Palazzo Mandina – Via Roma – 84066 Pisciotta  

tel. 0974.973035 FAX 0974.970900 e-mail: utc.pisciotta@libero.it 

L’aggiudicatario è una piccola e media impresa 
 
 
11. VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE CUI È STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 
€ 53.460,00 corrispondente al 10,00% di ribasso sull’importo a base d’asta oltre oneri per la sicurezza - 
importo contrattuale di € 60.060,00 
 
12. INFORMAZIONI CHE INDICANO SE L’APPALTO E’ CONNESSO AD UN PROGETTO E/O PROGRAMMA 
FINANZIATO DA FONDI EUROPEI: NO 
 
13.1 NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 
Ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale della Campania - Salerno; 
 
13.2. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  
30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;  
 
13.3. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 
Ufficio Tecnico Comunale – Comune di Pisciotta 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.TO ARCH. DOMENICO CONTI 
 

mailto:unopisciotta@tiscali.it

